
 
   

         

 

 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 

“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI” 
Codice Ministeriale BRTH020006 – Codice Fiscale 91088990741 

Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR) 

Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR) 

   

 
 

 
 

I.T.E.T. “Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi” (BR) -  Segreteria 0831.418116 -  e-mail: brth020006@istruzione.it pec: brth020006@pec.istruzione.it 

Carta Intestata     Rev. 8 del 18/01/2023 

CERTIFICATO  N. 50 100 14484 Rev.4 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

AL DSGA 

FASCICOLO PNRR - Investimento M4C1-1.4, MI - Azioni di Prevenzione e contrasto della 

DISPERSIONE SCOLASTICA   

 

 

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE DOCENTI   ESPERTI in competenze di base, 

motivazione e accompagnamento nei percorsi afferenti al progetto: Azioni di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica. Titolo “INSIEME PER IL TUO FUTURO”.  

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni                        scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto prot. AOOGABMI/170 del 24 agosto 2022 emanato dal Ministero 

dell’Istruzione per la «Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4 - “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU»; 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università  

Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari 
territoriali  

Titolo Progetto: “INSIEME PER IL TUO FUTURO” Codice: 
M4C1I1.4-2022-981-P-20268  

 CUP E84D22006260006. 
 

 





 
   

         

 

 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 

“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI” 
Codice Ministeriale BRTH020006 – Codice Fiscale 91088990741 

Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR) 

Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR) 

   

 
 

 
 

I.T.E.T. “Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi” (BR) -  Segreteria 0831.418116 -  e-mail: brth020006@istruzione.it pec: brth020006@pec.istruzione.it 

Carta Intestata     Rev. 8 del 18/01/2023 

CERTIFICATO  N. 50 100 14484 Rev.4 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 

dell'Investimento 1.4 del PNRR: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”; 

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 con la quale sono state diramate le 

Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4; 

VISTA la Nota MIM n. 21042 del 20 Febbraio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 

4 Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 del PNRR – Scuola 4.0. “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” circa l’eventuale 

ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella 

gestione dei progetti PNRR; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto delibera n. 122 del 16.01.2023 di 

approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTE le delibere n. 49 del 14.12.2022 del Collegio dei docenti di adozione del  

progetto; 

VISTA la delibera n. 127 del 16.01.2023 del Consiglio di Istituto di adozione del 

progetto; 

VISTO il progetto “INSIEME PER IL TUO FUTURO” presentato in data 

24/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA con codice inoltro 20268.0; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento di euro 251.227,86 

delle attività prot.AOOGABMI N° 51407 del 18/03/2023;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio Prot. 3099 del 12.04.2023; 

VISTO il decreto di autonomina RUP del Dirigente Scolastico Prof.ssa Lucia 

Portolano, agli atti con Prot. N° 6728 del 08/09/2023; 

VISTO che l’attività “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento” prevede attività formativa in favore 

degli studenti che mostrano particolari fragilità nelle discipline di 

studio, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza 

scolastica, che prevede l’erogazione di percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e ri-motivazione e di 

accompagnamento ad una maggiore capacità di attenzione e impegno, 

erogati a piccoli gruppi di almeno 3 destinatari; 

PRESO ATTO della necessità di  individuare le professionalità per la realizzazione dei 

percorsi formativi sopra riportati; 

VISTO  il bando interno Prot. N° 716/VII del 22/01/2024; 

CONSIDE 

RATO 

necessario istituire una commissione che possa analizzare i curricula delle 

candidature pervenute; 

VISTO il decreto di costituzione della commissione, agli atti con Prot. N° 1415/VII 

del 7/02/2024; 

VISTO  il verbale di chiusura lavori della commissione sopra menzionata, agli atti 

con Prot. N° 1584/II-11 DEL 12/02/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 12/02/2024 con Prot. 1592/VII 

CONSIDERATO  che non sono pervenuti reclami avverso alla graduatoria sopra menzionata; 



 
   

         

 

 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 

“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI” 
Codice Ministeriale BRTH020006 – Codice Fiscale 91088990741 

Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR) 

Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR) 

   

 
 

 
 

I.T.E.T. “Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi” (BR) -  Segreteria 0831.418116 -  e-mail: brth020006@istruzione.it pec: brth020006@pec.istruzione.it 

Carta Intestata     Rev. 8 del 18/01/2023 

CERTIFICATO  N. 50 100 14484 Rev.4 

VISTA la graduatoria definitiva agli atti con Prot. N° 2020/VII del 21/02/2024; 

VISTA la necessità di riaprire il bando interno per individuare n° 3 docenti come 

stabilito in sede di  Collegio Docenti in data  15/06/2024; 

VISTO  il bando interno Prot. N° Prot. N° 7080/VII del 17/06/2024; 

 

VISTA  la convocazione della commissione agli atti con Prot. N° 7335/VII del 24 

giugno 2024; 

VISTO  il verbale redatto dalla commissione, agli atti con Prot. N° 7372/VII del 

25/06/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria, agli atti con Prot. N° 7373/VII del 25/06/2024; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso alla graduatoria provvisoria; 

VISTA la graduatoria definitiva, agli atti con Prot. N° 7638/VII del 3/07/2023; 

VISTE la necessità di individuare n° 5 docenti per intervenire sulle competenze di 

base di diritto, matematica, elettrotecnica, meccanica e  la specifica 

competenza disciplinare dei docenti utilmente collocati in graduatoria 

 

DECRETA  

 

Sono individuati, in qualità di esperti interni in competenze di base, motivazione e accompagnamento nei 

percorsi afferenti al progetto: Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica. Titolo 

“INSIEME PER IL TUO FUTURO”, i seguenti docenti: 

 

DOCENTE AREA DELLE COMPETENZE ALUNNI 

Gianfreda Cosimo 

 

DIRITTO PRIME/SECONDE 

Castelli Marco 

 

MATEMATICA PRIME/QUARTE 

AERONAUTICO-NAUTICO 

Marangione Andrea 

 

ELETTROTECNICA TERZE/QUARTE 

AERONAUTICO-NAUTICO 

Conte Giovanni 

 

MECCANICA NAUTICO TERZE/QUARTE NAUTICO 

Pesimena Marzia 

 

MECCANICA 

AERONAUTICO 

TERZE/QUARTE 

AERONAUTICO 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia Portolano 

Firmato digitalmente 


		2024-07-03T04:52:59+0200
	LUCIA PORTOLANO




